UBND HUYỆN TÂN HỒNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /PGDĐT

V/v triển khai thực hiện Nghị định số

59/2022/NĐ-CP quy định về định

danh và xác thực điện tử

Tân Hồng, ngày     tháng 10 năm 2022

Kính gửi:

-

-

-

Hiệu trưởng các trường Mầm non, Mẫu giáo;

Hiệu trưởng các trường Tiểu học;

Hiệu trưởng các trường TH-THCS và THCS.

Thực hiện Công văn số 1186/UBND-HC ngày 27 tháng 10 năm 2022 của Ủy ban nhân dân huyện Tân

Hồng về việc triển khai thực hiện Nghị định số 59/2022/NĐ-CP quy định về định danh và xác thực điện tử.

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Tân Hồng yêu cầu Hiệu trưởng các trường triển khai các nội dung sau:

1. Tổ chức triển khai Nghị định số 59/2022/NĐ-CP ngày 05 tháng 9 năm 2022 của Chính

phủ quy định về định danh và xác thực điện tử đến từng cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, người

lao động để biết và nghiêm túc thực hiện theo quy định.

- Tổ chức tuyên truyền các quy định về định danh và xác thực điện tử đến cán bộ quản lý,

giáo viên, nhân viên, người lao động, trọng tâm là vận động người dân đi cấp Căn cước công dân

có gắn chip và đăng ký tài khoản định danh điện tử. Qua đó, sử dụng tài khoản định danh điện tử

để đăng nhập, sử dụng các tính năng, tiện ích trên ứng dụng VneID, thực hiện thủ tục hành chính,

dịch vụ hành chính công trên môi trường điện tử.

Đồng thời, tài khoản định danh điện tử mức độ 2 của công dân Việt Nam sẽ có giá trị tương

đương như việc sử dụng thẻ Căn cước công dân trong thực hiện các giao dịch có yêu cầu xuất trình

thẻ căn cước công dân, có giá trị cung cấp thông tin trong các loại giấy tờ của công dân đã được

đồng bộ vào tài khoản định danh điện tử để cơ quan, tổ chức có thẩm quyền đối chiếu khi thực hiện

các giao dịch có yêu cầu xuất trình giấy tờ đó. Đối với người nước ngoài, tài khoản định danh điện

tử sẽ có giá trị tương đương như việc sử dụng hộ chiếu hoặc giấy tờ có giá trị đi lại quốc tế...

2. Phối hợp Công an địa phương tổ chức thu nhận hồ sơ cấp căn cước công dân gắn chíp và

xác thực định danh điện tử cho cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, người lao động trong đơn vị,

phấn đấu 100% cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, người lao động được cấp tài khoản định danh

điện tử và được kích hoạt tài khoản trên ứng dụng VNeID để thực hiện thủ tục hành chính trên môi

trường điện tử; tạo sự đồng thuận trong các cơ quan, tổ chức và mọi tầng lớp nhân dân, giúp đỡ

các cơ quan chức năng, lực lượng Công an đẩy nhanh tiến độ hoàn thành chỉ tiêu thu nhận hồ sơ

cấp cấp căn cước công dân gắn chip và cấp tài khoản định danh điện tử.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường triển khai thực hiện tốt nội dung Công văn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Phòng GDĐT;

- Chuyên viên Phòng GDĐT;

- Lưu: VT, Luận

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Thành Nam

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-10-28T14:09:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-10-28T14:12:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-10-28T14:13:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-10-28T14:13:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!